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St. Culinaire Vakschool

het Bestuur

Oeverkruid  12

9738 AK  GRONINGEN

Referentie: CVS/2024 Groningen, 18 maart 2025

Betreft:      jaarrekening 2024

Geachte Bestuur,

1.1  Opdrachtbevestiging

Opdracht

Werkzaamheden

Bevestiging

Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening samengesteld onder toepassing van in 

Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiële verslaggeving.

Wij hebben de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2024 van St. Culinaire Vakschool te Groningen

samengesteld. De jaarrekening is opgesteld op basis van de door het bestuur van de stichting verstrekte

gegevens.

De werkzaamheden die wij in het kader van onze samenstellingsopdracht hebben uitgevoerd bestonden in

hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken, het rubriceren en het samenvatten van financiële gegevens.

Daarnaast hebben wij de aanvaardbaarheid van de bij het samenstellen van de jaarrekening toegepaste

grondslagen op basis van de door de stichting verstrekte gegevens geëvalueerd. 

Hiermede brengen wij u verslag uit van onze werkzaamheden omtrent de jaarrekening 2024 van uw

stichting.

De balans per 31 december 2024, de winst- en verliesrekening over 2024 en de toelichting, welke tezamen

de jaarrekening 2024 vormen, alsmede de overige gegevens zijn in dit rapport opgenomen.
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1.2  Algemeen

Oprichting

Doelstelling

Bestuur

Dagelijkse leiding

- Dhr. F.J. Bosma

De dagelijkse leiding van de stichting wordt in 2024 gevoerd door :

- Dhr. P.L.N.M. Rodenberg (Projectleider)

- Mevr. P.D. Rueva (Kok)

Blijkens de akte d.d. 25 november 2013 werd de stichting St. Culinaire Vakschool per genoemde datum

opgericht.

De vennootschap is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 59294256.

De doelstelling van St. Culinaire Vakschool wordt in artikel 2 van de statuten als volgt omschreven:

Het bestuur van de stichting bestaat in 2024 uit :

- Dhr. P.G. Euwema

- Dhr. R. Berting

2.1 De stichting heeft ten doel het opleiden van mensen tot kok en verder het verrichten van alle 

     handelingen die met het voorgaande in de ruimste zin verband houden of daartoe bevorderlijk kunnen 

     zijn.

2.2 De stichting probeert haar doel onder meer te bereiken door naast het aanbieden van een reguliere 

     AKA/BBL koksopleiding van niveau 1 tot en met 4, het aanbieden van een koksopleiding op 

     VMBO-niveau voor specifieke doelgroepen, waarbij onder specifieke doelgroepen wordt verstaan

     groepen mensen met een grotere afstand tot de arbeidsmarkt en waarbij de opleiding het kenmerk

     heeft van een re-integratie.

2.3 De stichting beoogt niet het maken van winst.

- Dhr. P.L.N.M. Rodenberg
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1.3  Resultaatvergelijking

€ % € %

Netto-omzet 77.778 100,0% 126.543 100,0%

Inkoopwaarde van de omzet 11.896 15,3% 58.983 46,6%

Bruto bedrijfsresultaat 65.882 84,7% 67.560 53,4%

Lonen en salarissen 40.633 52,2% 28.386 22,4%

Sociale lasten 8.131 10,5% 4.099 3,2%

Overige personeelskosten 38 0,1% 57 0,1%

Afschrijvingen materiële vaste activa -3.307 -4,3% 350 0,3%

Huisvestingskosten 19.315 24,8% 19.759 15,6%

Verkoopkosten - 0,0% 299 0,2%

Autokosten 1.647 2,1% 3.637 2,9%

Kantoorkosten 1.659 2,1% 935 0,7%

Algemene kosten 6.231 8,0% 10.529 8,3%

Som der kosten 74.347 95,5% 68.051 53,7%

Bedrijfsresultaat -8.465 -10,8% -491 -0,3%

Rentelasten en soortgelijke kosten -204 -0,3% -212 -0,2%

Som der financiële baten en lasten -204 -0,3% -212 -0,2%

Resultaat -8.669 -11,1% -703 -0,5%

2024

Ter analyse van het resultaat van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is

gebaseerd op de winst- en verliesrekening.

2023
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1.3  Resultaatvergelijking

€ €

Het resultaat is gunstig beïnvloed door:

Daling van:
Inkoopwaarde van de omzet 47.087

Overige personeelskosten 19

Afschrijvingen materiële vaste activa 3.657

Huisvestingskosten 444

Verkoopkosten 299

Autokosten 1.990

Algemene kosten 4.298

Rentelasten en soortgelijke kosten 8

57.802

Het resultaat is ongunstig beïnvloed door:

Daling van:
Omzet 48.765

Stijging van:
Lonen en salarissen 12.247

Sociale lasten 4.032

Kantoorkosten 724

65.768

Daling resultaat 7.966

Het resultaat 2024 is ten opzichte van 2023 gedaald met € 7.966. De ontwikkeling van het resultaat 2024

ten opzichte van 2023 kan als volgt worden weergegeven:
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1.4  Meerjarenoverzicht

2024 2023 2022 2021

€ € € €

Netto-omzet 77.778 126.543 132.174 114.327

Inkoopwaarde van de omzet 11.896 58.983 74.728 76.736

Bruto-marge 65.882 67.560 57.446 37.591

Overige bedrijfsopbrengsten - - - 13.900

Bruto bedrijfsresultaat 65.882 67.560 57.446 51.491

Lonen en salarissen 40.633 28.386 16.898 15.610

Sociale lasten 8.131 4.099 53 1.321

Overige personeelskosten 38 57 57 57

Afschrijvingen materiële vaste activa -3.307 350 233 -

Huisvestingskosten 19.315 19.759 19.300 19.237

Verkoopkosten - 299 390 264

Autokosten 1.647 3.637 6.005 2.795

Kantoorkosten 1.659 935 290 1.963

Algemene kosten 6.231 10.529 8.601 8.936

Som der kosten 74.347 68.051 51.827 50.183

Bedrijfsresultaat -8.465 -491 5.619 1.308

Rentelasten en soortgelijke kosten -204 -212 -207 80

Som der financiële baten en lasten -204 -212 -207 80

Resultaat -8.669 -703 5.412 1.388

Ter analyse van het resultaat van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is

gebaseerd op de winst- en verliesrekening.
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1.5  Financiële positie

€ € € €

Op korte termijn beschikbaar:

Voorraden - 189

Vorderingen 3.817 1.541

Liquide middelen 13.345 38.933

Totaal vlottende activa 17.162 40.663

Af: kortlopende schulden 15.145 29.182

Werkkapitaal 2.017 11.481

Vastgelegd op lange termijn:

Materiële vaste activa 1.962 1.167

1.962 1.167

Gefinancierd met op lange termijn 

beschikbare middelen 3.979 12.648

Deze financiering vond plaats met:

Eigen vermogen 3.979 12.648

3.979 12.648

Ter analyse van de financiële positie van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling,

welke is gebaseerd op de gegevens uit de balans.

31 december 202331 december 2024

Blijkens deze opstelling is het werkkapitaal per 31 december 2024 ten opzichte van 31 december 2023

gedaald met € 9.464.
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2.1  Balans per 31 december 2024
(Na resultaatbestemming)

ACTIVA € € € €

Vaste activa

Materiële vaste activa
Inventaris 1.962 1.167

1.962 1.167

Vlottende activa

Voorraden 
Grond- en hulpstoffen - 189

- 189

Vorderingen 
Handelsdebiteuren - 700

Belastingen en premies sociale 

verzekeringen 2.011 562

Overige vorderingen - 200

Overlopende activa 1.806 79

3.817 1.541

Liquide middelen 13.345 38.933

Totaal activazijde 19.124 41.830

Groningen, 

St. Culinaire Vakschool

Mevr. M.I. van Dijk

Dhr. R. Berting Dhr. F.J. Bosma

31 december 2024 31 december 2023
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2.1  Balans per 31 december 2024
(Na resultaatbestemming)

PASSIVA € € € €

Eigen vermogen

Overige reserves 3.979 12.648

3.979 12.648

Kortlopende schulden

Handelscrediteuren 6.291 5.648

Overlopende passiva 8.854 23.534

15.145 29.182

Totaal passivazijde 19.124 41.830

Groningen, 

St. Culinaire Vakschool

Mevr. M.I. van Dijk

Dhr. R. Berting Dhr. F.J. Bosma

31 december 2024 31 december 2023
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2.2  Staat van baten en lasten over 2024

€ € € €

Netto-omzet 69.778 86.543

Subsidies 8.000 40.000

77.778 126.543

Inkoopwaarde van de omzet 11.896 58.983

Bruto bedrijfsresultaat 65.882 67.560

Lonen en salarissen 40.633 28.386

Sociale lasten 8.131 4.099

Overige personeelskosten 38 57

Afschrijvingen materiële vaste activa -3.307 350

Huisvestingskosten 19.315 19.759

Verkoopkosten - 299

Autokosten 1.647 3.637

Kantoorkosten 1.659 935

Algemene kosten 6.231 10.529

Som der kosten 74.347 68.051

Bedrijfsresultaat -8.465 -491

Rentelasten en soortgelijke kosten -204 -212

Som der financiële baten en lasten -204 -212

Resultaat -8.669 -703

Groningen, 

St. Culinaire Vakschool

Mevr. M.I. van Dijk

Dhr. R. Berting Dhr. F.J. Bosma

2024 2023
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